Parauapebas/PA, 14 de Julho de 2017.

MEMO: 137912017

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB
PARA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Ilma. Sra.
Fabiana de Souza Nascimento
Coordenadora de Licitações e contratos

Prezada Senhora,

Com os nossos cordiais cumprimentos, vimos, por intermédio deste,
encaminhar a Vossa Senhoria os documentos discriminados abaixo, para análise
e providências de abertura de PROCESSO LICITATORIO objetivando_ a
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGENS E PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA NA AVENIDA 'F', BAIRRO BEIRA RIO II, NO MUNICÍPIO
DE PARAUAPEBAS, conforme abaixo:

Valor estimado: R$ 349.544,63 (Trezentos e quarenta e nove três
mil quinhentos e quarenta e quatro reais e sessenta e três centavos).

Objeto: O objeto do presente contrato compreende os serviços de
drenagens e pavimentação asfáltica na avenida 'F', bairro Beira Rio II, no
Município de Parauapebas, estado do Pará.

Justificativa: A solicitação de contratação visa executar serviços de
drenagens e pavimentação, a fim de proporcionar condições de boa
trafega bilidade. Pois o desgaste com a ação do tempo é inevitável, sendo o
serviço de extrema importância ao bem comum, promovendo a boa
trafegabilidade e mobilidade urbana no município de Parauapebas.

Prazo de execução, dos serviços: 30 (trinta) dias, contados a partir
do recebimento da ordem de serviço

Prazo de vigência do contrato 60 (sessenta) dias, contados a partir
do recebimento da ordem de serviço

Forma de contratação dos serviços Sugere-se que licitação seja
procedi

de acordo com a demanda da Se
O fornecimento dos materiais será
Municipal de Obras medidos por

SECRETARiWiFJiCiLtE OBRAS
(94)3356-1 80011816
Rua Rio Dourado, sln° 1 Beira Rio
Parauapebas - PA I6851-000
wwwparauapebas.pagov.br

etapas, podendo ser com periodicidade mensal ou quinzenal, através de.
medições realizadas e aprovadas pelo município.

Responsabilidade pelo acompanhamento: Todos os serviços
fornecimento do objeto desta solicitação serão fiscalizados por servidores
Prefeitura Municipal de Parauapebas - Pará, em especial da Secretari 	Ruboca

Municipal de Obras - SEMOB, devidamente designados para este fim, por meio
de portarias específicas após a assinatura do contrato, com autoridade para
exercer em nome da Prefeitura toda e qualquer ação de orientação geral,
controle e fiscalização.

Indicação e autorização de uso de dotação orçamentária: A
indicação da dotação e do saldo orçamentário será devidamente feita pelo
Setor de Contabilidade, localizado na Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ,
o que já está autorizado o uso da correspondente dotação orçamentária
daquela secretaria, e que será devidamente ratificado.

Por terem sido conferidos e estarem em conformidade, ficam, desde já
RATIFICADOS e AUTORIZADOS pela secretária de obras o Pra (etc

e financeiro em anexo, bem como todos os documentos técnicos produzidos e
assinados pela equipe de engenharia da Secretaria Municipal de Obras.

Para o vosso conhecimento e providências.

Atenciosamente,

Maria Sil} ea Sousa
Secretária Municipal de Obras

Dec. n° 00912017
ANEXOS:

• Projetç 8as;co/Men
• Quadt9 de Quantii
• cçodqraras físico
• CD dfltà&arauivo

4 - - / 4

'ré4

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
(94) 3356-18001816
Rua Rio Dourado, sin° Beira Rio
Parauapebas - RA 6851 -OOO
wwwparauapebas.pagov.br

		2018-04-03T09:02:33-0300